

ZMLUVA O DIELO

Uzatvorené podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka na akciu:
Klimatizácia jedálne na LRS ZVJS Kováčová, Bienska dolina 27.

I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ: Ústav na výkon trestu odňatia slobody

Banská Bystrica - Kráľová

Rozpočtová organizácia

Zriaďovacia listina MS SR GRZVJS – 180/40-2011

Sládkovičova 80

974 05 Banská Bystrica

Štatutár : plk. Branislav Matloň - riaditeľ

IČO: 00738328

DIČ: 2021075298

Bankové spojenie: Štátna pokladnica, 7000163370/8180

Prevádzka :

Liečebno – rehabilitačné stredisko Zboru väzenskej a justičnej stráže

Bienska dolina 27

962 37 Kováčová

mjr. Ing. Katarína Vrťová – vedúca

por. Ing. Róbert Pálka – zástupca vedúceho, oprávnený rokovať vo veciach tech.

045/5325115, 0908701059

robert.palka@zvjs.sk

Zhotoviteľ: PROFIKLIMA, spol. s r.o.

Medený Hámor 15

974 01 Banská Bystrica

Štatutár : Ing. Igor Pápež

IČO: 36041106

DIČ: 2020093713

Bankové spojenie : Tatra banka, 2625481245/1100

Tel./fax : 00421484156629 / 00421484156629

profiklima@profiklima.sk

II. PREDMET ZMLUVY

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dodávku a montáž klimatizácie pre priestory jedálne v rozsahu podľa cenovej ponuky III. zo dňa 06.06.2013 – alternatíva 2a.
2. Materiál, ktorý bude pri vykonaní diela použitý, dodá zhotoviteľ v 1. triede akosti.
3. Pri realizácii prác a dodávok sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať technologický postup a predpísané technické normy STN a predpisy BOZP a PO.



III. VYKONANIE A ODOVZDANIE DIELA

1. Objednávateľ sa zaväzuje umožniť zhotoviteľovi vstup do priestoru nevyhnutnom na realizovanie diela a použitia el. prúdu pri realizácii.
2. Objednávateľ je povinný zabezpečiť pre zhotoviteľa hlavný elektrický prívod k vonkajšej jednotke.
3. Objednávateľ je oprávnený vykonávať priebežnú kontrolu plnenia povinností zhotoviteľa riadne vykonávať dielo, t.j., či zhotoviteľ postupuje v súlade s touto zmluvou. V prípade zistenia chybné vykonaných prác a dodávok môže objednávateľ vyžadovať odstránenie závad.
4. Stavenisko, na ktorom zhotoviteľ vykonáva dielo, musí byť po ukončení vyčistené, vypratane. Prípadné škody spôsobené pri zhotovení odstráni zhotoviteľ na vlastné náklady.
5. Zhotoviteľ vyzve objednávateľa k prevzatíu dokončeného diela. Dielo je ukončené a odovzdané po obhliadke rozsahu a kvality vykonaných prác, dňom podpisu preberacieho protokolu obidvoma zmluvnými stranami.

IV. ČAS PLNENIA

1. Začiatok vykonávania diela: do 7 dní od podpísania ZoD
 2. Ukončenie diela: do 14 dní od začatia prác, najneskôr však do 01.07.2013.
- Riadnym ukončením diela sa rozumie jeho prevzatie zápisom o odovzdaní a prevzatí.

Zhotoviteľ nie je v omeškaní po dobu, počas ktorej nemohol preukázateľne plniť svoju povinnosť z viny objednávateľa, alebo z dôvodu poveternostných podmienok.

V. CENA DIELA A PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Cena diela je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z., o cenách dohodou zmluvných strán vo výške:
1 379.- € bez DPH + 275,80 DPH spolu 1 654,80 € s DPH
v súlade s cenovou ponukou, ktorá je prílohou tejto zmluvy.
2. Dohodnutá cena je maximálna a nemôže byť prekročená bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa. V prípade nevykonania dohodnutých prác bude cena znížená o hodnotu nevykonaných prác. V prípade navýšenia prác, bude cena upravená po dohode o vykonané práce.
3. Právo vystaviť faktúru za prevedené práce vzniká zhotoviteľovi dňom odovzdania a prevzatia diela bez chýb a nedorobkov. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti §71 zákona o dani z pridanej hodnoty, so splatnosťou 21 dní odo dňa vystavenia faktúry.
4. V prípade, že dielo bude vykonané nekvalitne, je objednávateľ oprávnený znížiť cenu diela v rozsahu nekvalitných prác. V prípade rozdielných názorov sa zmluvné strany zaväzujú vstúpiť do jednaní a prizvať nezávislého znalca.



VI. ZÁRUČNÁ LEHOTA

1. Zhotoviteľ poskytuje záruku na vykonané práce a použitý materiál po dobu 24 mesiacov. Záručná lehota začína plynúť dňom zápisničného odovzdania a prevzatia diela bez chýb a nedorobkov.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstránením chýb zistených počas záručnej doby bez zbytočného odkladu, najneskôr do 7 dní od obdržania reklamácie.

VII. ZMLUVNÉ POKUTY

1. V prípade nesplnenia dohodnutého termínu ukončenia diela môže objednávatel uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,01% z ceny diela za každý deň omeškania a to až do odovzdania riadne ukončeného diela.
2. Pre omeškanie v platení za dielo môže zhotoviteľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,01% z nezaplatennej sumy za každý deň omeškania.
3. Platenie zmluvných pokút nemá vplyv na nárok náhrady škody, ktorá by zmluvným stranám vznikla podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.

VII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIE

1. Zhotoviteľ preberá všetku zodpovednosť za svojich zamestnancov pri výkone predmetu tejto zmluvy vykonávaných pri prácach vo výške.
2. Nebezpečenstvo škody a zodpovednosti za dielo nesie zhotoviteľ až do zápisničného odovzdania a prevzatia diela.
3. V prípadoch neupravených touto zmluvou, sa zmluvné strany riadia ustanoveniami Obchodného a Občianskeho zákonníka.
4. Akékoľvek dohody, zmeny, alebo doplnky k tejto zmluve, ktoré by menili predmet plnenia, cenu diela, alebo lehotu ukončenia diela, sú záväzné iba vtedy, ak sú vyhotovené písomne a sú podpísané štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.
5. Zmluva bude ukončená:
a/ splnením záväzku obidvoch zmluvných strán
b/ písomnou dohodou zmluvných strán
c/ odstúpením od zmluvy
6. Táto zmluva je napísaná v 4 vyhotoveniach. Každá zo zmluvných strán obdrží 2 vyhotovenia zmluvy s platnosťou originálu.
7. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv. Zmluvné strany prehlasujú, že zmluva nebola napísaná a podpísaná v tiesni a zmluvným stranám je zrozumiteľná.



Banská Bystrica, dňa 18.VI.2013

Drafina

08

3



Ing. Igor Pápež

za zhotoviteľa

Banská Bystrica, dňa 16.6.2013

Ústav na výkon trestu odňatia slobody

3



Mgr. Branislav Matloň – riaditeľ

za objednávateľa

Príloha : Cenová ponuka zo 06.06 .2013



PROFIKLIMA, spol. s r.o.Medený Hámor 15, 974 01 Banská Bystrica
Tel/Fax: 00421 48 4123 654profiklima@profiklima.sk
www.profiklima.sk

LRS ZVJS Kováčová

Ing. Pálka

0905 421 230

robert.palka@zvjs.sk06.06.2013
Banská Bystrica**VEC: Cenová ponuka III**

Vážený zákazník,

predkladáme Vám doplnenú cenovú ponuku pre dodávku a montáž vzduchotechniky v jednotlivých objektoch vášho zariadenia. Cenová ponuka je vypracovaná po obhliadke daných priestorov.

1. **Vetranie skladu zeleniny** - jestvujúce axiálne ventilátory budú vymenené za nové. Do elektroinštalácie navrhujeme zaradiť päťstupňový regulátor otáčok, ktorým bude možné pomocou jestvujúceho termostatu zapínať oba ventilátory tak, že v zime pôjdu na menšie otáčky a v lete na väčšie, v závislosti od vonkajších teplotných pomerov. Rovnako je reguláciu výkonu ventilátorov možné eliminovať nežiadúcu hlučnosť v noci.

Cenová kalkulácia:

- Ventilátory	2 ks	520,- €
- Výfukové pretlakové žalúzie	2 ks	98,- €
- Regulátor otáčok 5-stupňový	1 ks	125,- €
- Montáž, montážny materiál a doprava		250,- €

SPOLU: 993,- €**Alternatívne riešenie:** vymení sa len jeden ventilátor, žalúzia a regulátor.**Cenová kalkulácia:**

- Ventilátor	1 ks	340,- €
- Výfuková pretlaková žalúzia	1 ks	49,- €
- Regulátor otáčok 5-stupňový	1 ks	125,- €
- Montáž, montážny materiál a doprava		180,- €

SPOLU: 694,- €

2. **Odsávanie od umývačky** - nad umývačkou riadu bude osadený odsávací zákryt z pozinkovaného plechu bez náteru, ktorý bude dopojený na jestvujúce odsávacie vzt. potrubie. Pokiaľ by výkon odsávania nebol dostatočný, je možné v budúcnosti doinštalovať odsávací ventilátor a odpojiť zákryt od jestvujúcej vetvy a vyústiť do exteriéru.

Cenová kalkulácia:

- Odsávací zákryt	1 ks	220,- €
- Potrubie	1 kpl	35,- €
- Montáž, montážny materiál a doprava		250,- €

SPOLU: **505,- €**

3. **Výmena ventilátorov sociálnych zariadení** - jestvujúce strešné ventilátory budú demontované a budú nahradené strešnými výfukovými hlaviciami. Do jednotlivých sociálnych zariadení budú osadené malé axiálne ventilátory napojené na jestvujúce vzduchotechnické rozvody. Ventilátory sú vybavené mechanickou, nie pretlakovou spätnou klapkou. V kalkulácii sú uvádzané aj jednotkové ceny, pokiaľ by sa zmenil počet ventilátorov alebo hlavíc, tak cena bude upravená. Do úvahy prichádza aj varianta, že z pôvodných strešných ventilátorov sa zdemontujú motory, obežné kolesá a spätné klapky. Oстане len samotný „obal“ ventilátora ktorý bude fungovať ako strešná hlavica. Tým pádom nebude potrebné dodávať nové hlavice.

Cenová kalkulácia:

- Strešná hlavica	1 ks	á 101,-	6 ks	606,- €
- Ventilátor M100/4 A	1 ks	á 47,-	12 ks	564,- €
- Montáž (cca 12 ventilátorov+6 ks hlavíc)			1 kpl	450,- €
- Montážny materiál a doprava				60,- €

SPOLU: **1.680,- €**

4. **Klimatizácia jedálne** - pre klimatizovanie jedálne vám navrhujeme tri alternatívy:

1. **alternatíva** - navrhnuté sú dve 5,0 kW **neinvertrové** split zariadenia SINCLAIR v nástennom prevedení. Vnútorne jednotky budú umiestnené na stene vedľa okien a vonkajšie jednotky budú umiestnené na vonkajšej fasáde. Prepojené budú zaizolovaným Cu potrubím. Táto ponuka je časovo obmedzená a platí len do vypredania zásob predmetných klimatizačných zariadení.

Cenová kalkulácia pre 1. alternatívu:

- Dodávka klimatizačných zariadení SINCLAIR	2 kpl	1.446,- €
- Rozvody chladiva	cca 12 bm	192,- €
- Montáž		480,- €
- Montážny materiál		160,- €
- Doprava		80,- €

Spolu 1. alternatíva: **2.358,- €**

Príloha č. 1 k ZoD č. 11/06/2013

2. alternatíva - rovnaké riešenie ako v 1. alternatíve, ale klimatizačné jednotky sú **invertrové**, čo znamená, že majú nižšiu spotrebu elektrickej energie o cca 30% a majú aj nižšiu hlučnosť vonkajšej aj vnútornej jednotky. Táto ponuka nie je časovo obmedzená.

Cenová kalkulácia pre 2. alternatívu:

- Dodávka klimatizačných zariadení SINCLAIR	2 kpl	1.778,- €
- Rozvody chladiva	cca 12 bm	192,- €
- Montáž		480,- €
- Montážny materiál		160,- €
- Doprava		80,- €

Spolu 2. alternatíva: **2.690,- €**

2a. alternatíva - riešenie ako v 2. alternatíve, ale klimatizačná jednotka je len jedna. Klimatizačná jednotka bude umiestnená pri vstupe hostí do jedálne. Pri tomto riešení je potrebné osadiť čerpadielko kondenzátu. Upozorňujeme, že čerpadielko bude umiestnené vo vonkajšom prostredí a v zimnom období hrozí jeho zamrznutie. Bude potrebné ho vždy po sezóne demontovať a pred sezónou namontovať späť. Tieto práce nie sú náročné a bežný údržbár ich po zaškolení zvládne. Vonkajšia jednotka bude podľa dohody na streche. Táto ponuka nie je časovo obmedzená.

Cenová kalkulácia pre 2a. alternatívu:

- Dodávka klimatizačných zariadení SINCLAIR	1 kpl	889,- €
- Rozvody chladiva	cca 10 bm	160,- €
- Čerpadielko kondenzátu	1 ks	80,- €
- Montáž		240,- €
- Montážny materiál		80,- €
- Doprava		50,- €

Spolu 2a. alternatíva: **1.499,- €**

Špeciálna zľava 8%: **- 120,- €**

Cena po zľave: **1.379,- €**

3. alternatíva - navrhnutá je podstropná klimatizačná neinvertrová jednotka SINCLAIR s chladiacim výkonom 10,0 kW. Umiestnená bude pod stropom medzi oknami a vonkajšia jednotka bude na zadnej fasáde. Táto ponuka je časovo obmedzená a platí len do vypredania zásob predmetných klimatizačných zariadení.

Cenová kalkulácia pre 3. alternatívu:

- Dodávka klimatizačného zariadenia SINCLAIR	1 kpl	1.613,- €
- Rozvody chladiva	cca 5 bm	80,- €
- Montáž		240,- €
- Montážny materiál		80,- €
- Doprava		50,- €

Spolu 3. alternatíva: **2.063,- €**



5. Servis klimatizačnej jednotky LG – pravidelný servis a predsezónna údržba klimatizačnej jednotky v serverovni.

Cenová kalkulácia pre servis:	1 kpl	65,- €
-------------------------------	-------	--------

6. Mobilná klimatizačná jednotka

- mobilná klimatizačná jednotka 2,5 kW	1 ks	320,- €
- mobilná klimatizačná jednotka 3,5 kW	1 ks	340,- €

Uvedené ceny sú v Eur bez príslušnej DPH.

Dodacia lehota: na klim. jednotky SINCLAIR momentálne 1 týždeň od objednania
 na ostatné vzt. zariadenia a príslušenstvo 2 týždne od objednania

Záručná doba:	na klimatizáciu SINCLAIR	36 mesiacov
	na ostatné vzt. zariadenia	24 mesiacov

Dúfame, že Vás naša ponuka zaujala a tešíme sa na ďalšiu spoluprácu.

S pozdravom

Ing. Igor Pápež

